06/05/2021

El:FrVW

Prefeitura de Juiz de Fora

Memorando 1.025/2021

De: João Daniel Neto Setor: SS - SSAS - DPAAS - Depart,
Programas e Ações de Atenção à Saúde
Despacho: 5- 1.025/2021
Para: SS - Secretaria de Saúde
Assunto: PI 67/2021

Juiz de Fora/MG, 05 de Maio de 2021

Prezadas e Prezados colegas,

Seguem, abaixo, as sugestões para resposta:

1 — Considerando a consulta realizada no Sistema de Monitoramento de Obras do
Ministério da Saúde (SISMOB), não há emenda parlamentar destinada para a obra de
reforma da UBS Santa Luzia.

Fonte: https://sismobcidadao.saude.gov.br/ - Consulta realizada em: 05/05/2021.

2 — Considerando que não há emenda parlamentar destinada para a obra de reforma da
UBS Santa Luzia, logo, não há ingresso de recursos por meio de emenda parlamentar
para a obra de reforma dessa UBS.

3 — A obra está paralisada, aguardando apenas empenhamento e renovação do contrato
com prestador e atingiu 15,93% execução, segundo o último boletim de medição.

4 — O Cronograma Físico Financeiro prevê 6 (seis) meses de execução após a emissão
da Ordem de Início de Serviço.

Atenciosamente,

João Daniel Neto

Gerente do Departamento de Programas e Ações de Atenção à Saúde

(0xx32) 3690-8557 / 3690-7711

joaodaniel@pjf.mg.gov.br

https://juizdefora.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=9EF1E25CF38A4B92604582F2&itd=1 	 1/2

	Page 1